
 

КРОЛЕВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

КРОЛЕВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 5 КРОЛЕВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ   
 

НАКАЗ 
 

25.05.2023                                                м. Кролевець                                                № 76-ОД 
 
Про результати самооцінювання 
якості освітньої діяльності закладу за 
напрямком «Управлінська діяльність» 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст.48) та «Про 
повну загальну середню освіту» (стаття 42), Порядку проведення моніторингу якості освіти, 
затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України 16 січня 2020 року №54, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року за №154/34437, 
Методики оцінювання освітніх і управлінських процесів ЗЗСО, наказу МОНУ «Про 
затвердження методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти у ЗЗСО» від 30.11.2020 №1480, Положення про внутрішню 
систему забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти Кролевецького ліцею № 5 
Кролевецької міської ради», затвердженого наказом керівника закладу від 27.12.2022 року № 
245-ОД, з метою розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності та 
якості освіти у закладі, забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці, наказу 
від 10.02.2023 року № 19-ОД «Про створення робочої групи та проведення самооцінювання 
якості освітньої діяльності» у ІІ семестрі 2022/2023 навчального року було проведене 
вивчення й самооцінювання якості освітньої діяльності закладу за напрямом «Управлінська 
діяльність» з використанням онлайн-ресурсу, розробленого Службою якості освіти EvaluEd. 

Для проведення самооцінювання було створено робочу групу, до якої увійшли 
представники педагогічного, батьківського, учнівського колективів. Робочою групою було 
сплановано роботу, розглянуто основні питання, які підлягали моніторингу, обрано перелік 
респондентів. Довідка про результати самооцінювання та рекомендації щодо усунення 
недоліків додається (додаток1). На підставі результатів самооцінювання,  
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ганашок І.А. до 10.06.2023 року: 
1)​  ознайомити учасників освітнього процесу з результатами самооцінювання закладу за 
напрямом «Управлінськи процеси»; 
2)​ оприлюднити довідку на сайті закладу; 
3)​ внести результати самооцінювання в річний звіт про діяльність закладу за 2022/2023 
навчальний рік; 
2.​ Врахувати результати самооцінювання в подальшій роботі: 
1)​ переглянути стратегію розвитку закладу освіти та погодити з засновником. 

Серпень 2023 року;  

https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-poryadku-provedennya-monitoringu-yakosti-osviti-zareyestrovanij-u-ministerstvi-yusticiyi-ukrayini-vid-10-lyutogo-2020-roku-15434437


2)​ річний план закладу на 2023/2024 навчальний рік розробити відповідно до стратегії 
розвитку та освітньої програми закладу. 

До 01.09.2023 року; 
3)​ продовжити роботу щодо впровадження  електронного документообігу закладу. 

Впродовж 2023/2024 навчального року; 
4)​ здійснювати самооцінювання якості освітньої діяльності на основі стратегії і 
процедур якості освіти. 

Щорічно; 
5)​ адміністрації закладу у 2023/2024 навчальному році: сприяти створенню 
психологічно-комфортного середовища, для забезпечення конструктивної взаємодії 
здобувачів освіти, їх батьків, педагогічних та інших працівників; запровадити систему 
матеріального та морального стимулювання педагогічних працівників; стимулювати до 
саморозвитку, здійснення інноваційної діяльності; сприяти підвищенню кваліфікації 
педагогічних працівників; створювати умови для реалізації прав і обов’язків учасників 
освітнього процесу; управлінські рішення приймати з урахуванням пропозицій учасників 
освітнього процесу; створювати умови для розвитку громадського самоврядування; сприяти 
виявленню громадської активності, ініціативи учасників освітнього процесу, їх участі у житті 
місцевої громади; створювати умови для реалізації індивідуальних освітніх траєкторій; 
провадити політику академічної доброчесності; сприяти формуванню негативного ставлення 
до корупції; 
6)​ оприлюднювати інформацію про діяльність закладу на загальнодоступних ресурсах. 
відповідно до законодавчих вимог. 
3.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
  
Директор                                                                ​ ​  Сергій МІНІНКОВ 
 
З наказом ознайомлені:  
____________________​ ​ ​ ​ ​ Інна ГАНАШОК 
____________________​ ​ ​ ​ ​ Віра МАКАРЕНКО 
 

 



Додаток 1 
до наказу від 25.05.2023 року № 76-ОД 
«Про результати самооцінювання 
якості освітньої діяльності за напрямком 
«Управлінська діяльність»» 
 

Довідка​
 про результати самооцінювання якості освітньої діяльності закладу за напрямком ​

«Управлінська діяльність» 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст.48) та «Про 
повну загальну середню освіту» (стаття 42), Порядку проведення моніторингу якості освіти, 
затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України 16 січня 2020 року №54, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року за №154/34437, 
Методики оцінювання освітніх і управлінських процесів ЗЗСО, наказу МОНУ «Про 
затвердження методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти у ЗЗСО» від 30.11.2020 №1480, Положення про внутрішню 
систему забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти Кролевецького ліцею № 5 
Кролевецької міської ради», затвердженого наказом керівника закладу від 27.12.2022 року № 
245-ОД, з метою розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності та 
якості освіти у закладі, забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці, наказу 
від 10.02.2023 року № 19-ОД «Про створення робочої групи та проведення самооцінювання 
якості освітньої діяльності» у ІІ семестрі 2022/2023 навчального року було проведене 
вивчення й самооцінювання якості освітньої діяльності закладу за напрямом «Управлінська 
діяльність» з використанням онлайн-ресурсу, розробленого Службою якості освіти EvaluEd. 

Для проведення самооцінювання було створено робочу групу, до якої увійшли 
представники педагогічного, батьківського, учнівського колективів. Робочою групою було 
сплановано роботу, розглянуто основні питання, які підлягали моніторингу, обрано перелік 
респондентів. 
До респондентів, які були залучені до проведення моніторингу увійшли: 
1)​ адміністрація закладу (директор, 2 заступники); 
2)​ педагогічні працівники (42 чоловік); 
3)​ здобувачі освіти 9-11 класів (86 чоловік); 
4)​ члени батьківських комітетів 1-11 класів (голова батьківського кабінету та його 
заступник - 42 чоловік). 

У моніторингу прийняло участь: адміністрація закладу – 100%, практичний 
психолог – 100%; 86% педагогічних працівників; 52% здобувачів освіти; 69% членів 
батьківського комітету. Результати самооцінювання подано в таблиці 1.  

За підсумками моніторингу управлінських процесів за 5 напрямами – 4 напрями 
забезпечено на достатньому рівні, 1 напрям – вище початкового.  

Таким чином за результатами моніторигу за напрямом «Управлінські процеси» 
заклад має достатній рівень. 

 
 
 
 

https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-poryadku-provedennya-monitoringu-yakosti-osviti-zareyestrovanij-u-ministerstvi-yusticiyi-ukrayini-vid-10-lyutogo-2020-roku-15434437


 
Таблиця 1. 

Результати самооцінювання  
          

Назва форми Завантаж
ено 

Розпоч
ато 

Заповнено 

Напрям 4. Анкета для батьків 42 30 29 
Напрям 4. Анкета для педагогічних працівників 42 33 31 
Напрям 4. Анкета для учня/учениці (віком 14 років і 
старші) 86 49 45 

Напрям 4. Опитувальник для заступника керівника 
закладу освіти 2 1 1 

Напрям 4. Опитувальник для керівника закладу освіти 1 1 1 
Напрям 4. Опитувальник для практичного психолога / 
соціального педагога 1 1 1 

Напрям 4. Опитувальник для представника учнівського 
самоврядування 2 2 2 

Напрям 4. Форма вивчення документації 1 1 1 
Напрям 4. Форма спостереження за освітнім середовищем 1 1 1 

          

Напрям 4 Управлінські процеси Високий Достатній ВП Низьки
й 

 

Вимога 4.1. Наявність стратегії розвитку 
та системи планування діяльності 
закладу, моніторинг виконання 
поставлених завдань 

  

       

Вимога 4.2. Формування відносин довіри, 
прозорості, дотримання етичних норм   

       

Вимога 4.3. Ефективність кадрової 
політики та забезпечення можливостей 
для професійного розвитку педагогічних 
працівників 

  

       

Вимога 4.4. Організація освітнього 
процесу на засадах людиноцентризму, 
прийняття управлінських рішень на 
основі конструктивної співпраці 
учасників освітнього процесу, взаємодії 
закладу освіти з місцевою громадою 

        

 

Вимога 4.5. Формування та забезпечення 
реалізації політики академічної 
доброчесності 

        

 

           
 


